
令和 6 年 6 月吉日 

 

お取引先各位 

 

三共電気株式会社 

                                 営業部 

 

 

 

2027 年以降のランプ製造対応について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 11 月の COP5（水俣条約第 5 回締約国会議）の合意に基づき、2027 年

末までに全ての一般照明用蛍光ランプの製造・輸出入が禁止となりますが、弊社紫外線

ランプは一般用ではないため、対象外となります。 

弊社としては、2027 年以降も製造・販売致しますので、今後とも末永くご愛顧賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

営業部 TEL：０４６３－７３－８３１１ 

 

eigyo14
社印


